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1-Pasgyra e Pozicionit Financiar

Nr

AKTIVET

With Ushtrimor
2015

Vit parardhes
0014

Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetare

160,910

1,041,329

1- Banka

154,214

HI6536

2- Arka

6,696

144393

Investime

I- Né tituj pronésie té njésive ekanamike brenda grupit

2- Aksionel e veto

3- Te tjero Financiare

Té drejta té arkétueshme

24,473,058

17,306,308

1- Mga aktivitetl | shfrytézimit

24 462,540

17,244,704

2- Mga njésité ekonomike brenda grupit

3- Mga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Té tjera

10,519

61,504

5- Kapital 1 nénshkruar | papaguar

Inventaret

5,507,308

5,677,308

1- Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme

5 507,308

5,677,308

- Prodhime né proces dhe g ysemprodukte

3- Produkte t& Eatsh me

4- Mallra

5- Aktive Biologlike {GjE e glallé né rritje e majmeri)

6. ALGIM t& mbajtura pér shitje

7- Parapagime pér inventar

1.4

Shpenzime té shtyra

1.3

Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

30,141,277

24,024,945

Aktivet Afatgjata

1.1

Aktive financiare

1- Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2- Thuj té huadhénies né njésité ekonomike brenda gruplt

3- Thu| pronésie né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Titu] t& huadhénies né njésité ekanomike ku ka interesa plesémarrése

5- Tituj t& tjerd té mbajtur si aktive atatgjata

G- Tituj té tjers té huadhénies

.2

Aktivet materiale

9,032,149

9,160,181

1- Toka dhe ndértesa

2- Impiante dhe makineri

8,142,163

8,265,195

3- Té tjera Instalime dhe pajisje

A89, 5986

594,986

A- Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

I3

Ativet biologjike

.4

Aktive jo materiale:

1- Koncesione, patenta ligenca, marka tregtare, t& drefta dhe aktive t& ngjashme

2- Emri | Mirg

3- Parapagime pér AAIM

TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA

4,032,149

9,160,181

AKTIVE TOTALE

39,173,426

33,185,126




1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIMET CHE KAPITALI

Witi Ushtrimar
2015

Vitl pararches
214

Detyrime afatshlkurtra:

6,736,044

4,483,951

1- Titujt & huamarrjes

2= Detyrime ndaj institucioneve te kredise

3- Arkétime né avancé pér porasi

4- T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

4,355,071

4,298,248

5- Déftesa té pagueshme

&- TE pagueshme ndaj nigsive ekonamike brenda grupit

7 -Té pagueshme ndaj njésive ekanomike ku ka interesa piesemarrese

8- Té pegueshme ndaf punonjésye

1,805,312

3- Té pagueshme pér detyrimet tatimore

575,661

LB5, 703

1.2

TEé pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.3

Té ardhura té shtyra

1.4

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera

E,736,044

4,483,951

Detyrime afatgjata:

15,781,353

12,640,037

1- Titwjt e huamarrfes

2- Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3- Arkétimet né avancé pér porasi

4- T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrptézimit

5- Défresa té pogueshme

&- Té pogueshme ndaj njésive ekanamike brenda grupit

7- TE pagueshme ndoj njésive ekonomike ku ko intereso plesémarrése

&- TE tiera t€ pagueshme

15,781,353

12,640,037

1.1

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.2

Té ardhura té shtyra

.3

Provizione:

1- Provizione pér pensionet

2- Provizione té tiera

1.4

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

15,781,353

12,640,037

DETYRIMET TOTALE

22,517,397

17,123,988

Kapitali dhe Rezervat

1.1

Kapitali i Nénshkruar

20,100,000

20,100,000

1.2

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésiml

1.4

Rezerva té tjera

1- Rezerva f{g}ore

59,777

58,777

2- Rezerva stafutore

3- Rezerva té tlerg

1.5

Fitimi i pashpérndaré

4,212,702

-4,291,114

Fitim / Humbja & Vitit

708,954

78,412

Totali | Kapitalit

16,656,028

15,947,075

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

19,173,426

33,071,063




2-Pasqgyra e Performancés

Formati 1 = Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas notyrés

M Pershkrirnl | Elarmenteva Vit Usntrimor 2015 | Vit perardhes 2014
1 [T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15,980,823 4,024,800
2 |Ndryshimi nit inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 |Té ardhura té tjera @ shinytérimit
5 |Lénda e paré dhe materiale 1 konsumueshme 11,698,818 3,081,711
1-Léndo e pord dhe materiale té konsumueshme 11,898,818 3,091,711
2-T8 tjera shpenzime
6 |Shpenzime té personelit 3,027,158 74 546
1-Paga dhe shpérblime 2,594,000 G38, 00
J-Shpenzime té sipurimeve shogérore/shandetsore [paragitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet) 433,158 106,546
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatplata materiale
& |shpenzime konsumi dhe amartizimi 128,032 52,650
9  |[Shpenzime té tjera shfryténimi 92,721 38, 7ED
10 |Té ardhura te fjera
1-Tét ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése [paragitur vegmas té ardhurat nga
2-Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé & aktiveve afatgjata, vegmas té ardhurat nga
I nteresa (8 arkétueshém dhe t8 ardhura B8 tiera t& ngfashme (paragitur vecrios 18 ardhunat nga njésite
11 |zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financiare L mbajtura si_aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare 0
1- Shpenzime interesi dhe shpenzime 48 ngjashme {paragitur vecmosshpanzimer pér t'u paguar tek
2- Shpenzime té tiera financiare
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
14 | Fitiml/Humbja para tatimit 234,064 97,113
Shpenzime te pazbritshime
14 |Fitimi/Humbja para tatimit B34, 064 97,113
15 |{Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 125,110 18,701
1- Shipenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 125,110 18,701
2- Shpenzimi i tatlm fitimit té shiyré
- Pjesa e tatim fitimit 8 plesiémarr]eve
16 |FitimifHumbja e vitit 708,954 78,412
17 [Fitimi/Humbja pér:
Promarét e njésisé ekonomike mémé
{nteresat jo-kontrollugse
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Parshkrimi || Elemantave Wit Ushirimer 2015 | Vil parardhes 2014
1 |[FitimifHumbja & vitit 708,954 78,412
Té ardhura té tjera giithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-] nga pérkthimi | monedhés né veprimtarl té huaja
Diterancat (+/-] nga riviergsimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-] nga rivierésim i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Flesa & té ardhurave gjithépirishirese nga piesémarriet
2 |Totali| té ardhurave t& tiera giithépirfshirése pér vitin
3 |Totaliité ardhurave glithéperfshirése pér witln
4 |Toctall | 18 ardhurave/humbjeve glithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonamike mémé 708,954 JRLLD

interesat jo-kontrofluess




3-Pasgqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
[metoda direkte)

Parshkrimi 1 Elementeve

Witi Ushtrimor

Witi parardhes

2015 2014

I Fluksi | Mjeteve Monetare Eaf[p&rdnrur né] aktivitetin e shirytézimit -3,938,082 975,704

Té arkétuara ngo té drejtat e arkétueshme 11,959,164 5,586,104

T& poguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndoj punonjésve 15,897,246 5,010,400

Pogeso té tiera

Mjete monetare té gjeneruara ngﬂkﬁviteti i shfrytézimit #3,653 0

Interes | paguar

Tatim fitimi | paguor 83,653

Mjete monetare neto nga/(pErdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 4,021,735 975,704
Il |Fluksi i Mjeteve Monetare ng_af{pérdurur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Paora neto té arkétuara nga shitjo e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjato materiale -45,000

Arkétime nga shitjo e aktiveve gfotgfota moteriale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tlera

Arketime nga shitja e investimeve (€ tjero

Dividente te orkétuar

Mjete monetare neto ngﬂ[pﬁrdorur nié) aktivitetin e investimit 45,000
| Fluksii Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime ngo emetimi | kapitalit aksionar

ArkEtime nga emetimi { aksioneve 18 pérdarura si kolateral

Hug t8 arkétuaro 3,141,316

Pogesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pugesd e oksioneve té pérdorura sl kolateral

Pagesg e huave

Pagesé e detyrimeve t€ girase financiare

lnteres | poguar

Dividendé 1é poguar
IV |Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 3,141,316 0

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare -880,419 930,704

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,041,329 110,625

Efekti | luhotjeve t€ kursit 18 kémbimit té mjeteve mongtare

Wjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 160,910 1,041,329




4 - Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Eapitalii ik T Reze Aaze Recarya t# i Eitirr f Humbja literesa In-
.apl.a 5 lidhur rme .F.E-.Gr'\-J A B REve s Fashpérindar R I Tatzll ) ' I =tal
nEREEIUan Riviesislmi| Lajore Alalulore Tjesa et Konkrodues
kapitaiin a
i 73
 Pomitionl Hrsncierinh 22 20,100,000 55,777 4,291,114 o 15,868,663 15,368,663
dhjebor 2013
Efekti i ndryshimeve né palitikat o o
kantakbél
B Fozici I
P Patsdont fingr it 20,100,000 50,777 4,291,114 0 15,868,663 15,868,663
rideklaruar mé 1 janar 2014
Té ardhura totale 8] o
glitheperfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbzja e vitit 74,412 78,412 TE.412
T ardhura ti tjera
lajithépérfshirése;
Totall | e ardhura o a
Liith&p&rishiréze pér vitin:
Iransaksionet me pronarét
njésse ekonomike té njofiura o a
direkt né kapital:
Ermetimi | kapitalit t& nénshkruar ¢ L
Dividende 16 paguar 0 a
Totali | transaksionewe me o 0
pranarét & njésizé ekonomike
a [
B Pozicioni finarciar | s
20 58,777 -4,212,702 1] 15,947,075 15,847,075
ridekiaruar mé 31 dhjetar 2014 100,000 .
o a
P Fozicioni financiar |
; L 20,100,000 a 59,777 4,212,702 15,947,075 15,547,075
rideklaruar méé 1 janar 2015
Totali i té ardhura i} H
gjithéperfshirése pér vitin:
Fitimi / HumBja e vitit 708,954 708,354 F0EB 954
fe ardhura t& tjera o a
gjitnBpérfshirgse:
Té ardhura totale 0 G
giithéperfshirse pér vitin:
Transaksionet me pronarét &
njesisé ekonomise té njohura 0 0
direkt nié kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshiruan o 0
Dividendé té paguar u] o
Tatall | transaksioneve me i} Q
pronarét e nigsise ekonomike
B Pazictonl financiar me 31 20,100,000 a LG 777 -4,212,702 | T08954 16,656,020 16,656,048
dhjetar 2015




5, SHENIME SHPIEGUESE

Me kete aneks paragiten informacione shpjeguese ne lidhje me paragitjen e pasgqyrave financlare
te njesise ekonomike MONA shpk Librazhd

Per periudhen 1lanar 2015 deri me 31 Dhjetor 2015 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasgyrave financiare, te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar, performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe,

Pergatitia dhe paragitja e tyre, eshte realizuar mbeshtetur ne ligin nr.9228 date 25/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare

Monedha e perdarur eshte monedha lek Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me 55K nr.1 dhe 55K nr.2

Per ushtrimin 2015 aktiviteti | shogerise ka gene | paket per mungese te kontratave te punes
Inventaret jane vleresuar me metoden FIFD.Vlera e inventareve te njohur sl shpenzim 11898515 lek

Metoda e perzgjedhur per amartizimin eshte metoda mbi vieren e mbetur kontabel

Al Arka 154214 A2- Kerkesa te tjera
Bankat BE96 T/F 10515
160910 ek
10519 lek

Meersa detyrimet per sig shogerare tap, per tu paguar me 31/12/2015 jane si me poshte

D1 5ig shog 280,571
TAP 36,400
TWSH 258690
Rezultati kontabel 534,064
Shpenz. Pazbritshme 1]
Rezultati tatimor 834,084
Tatim fitimi 124,110 lek

Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitia e Pagyrave Financlare eshte pergjegjs! e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale

HARTUESI CREJITUES




Shogeria_MONA
NIPTI KaB22T601]

Aktivet Afatgiata Materiale me viers fillestare 2015
i ; Gjendje ; Gjendje
Mr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 3111202015
1 |Taoka 1]
2 |MNdertime 1] 0
3 |Makinern, paisie vegla £,305.375 5,305,375
4  [Mjete transporti 8,253,350 8,253,380
5 |kompjuterike 1,060,545 1,060,545
1 |Zyre i
Z 1]
3 1]
4
TOTALI 14,679,274 0 14,675 274
Amartizimi A.A Materiale 2015
. ) Gjendje ; Gjandje
M Emertimi Saszia E.'IHI.!WEDIE Shteza Pakesims 3171212015
1 |Toka ] 0 1]
2 |Nderime ]
3 |Makinerl paigje vegla 2.888 481 53182 2,941,843
4  |Mjete transporti 2,408 069 &% 650 2474719
5 |kompjuterike 165 563 A000 170,563
1 |Zyre 0
2 ]
3 1]
4 4]
TOTALI 5,459,083 128,032 1] 5 587,125
lara Kontabe| Meto & A4 Materiale 2015
: : Gjendje ; Giendje
Mr Emertimi Sasia o J.,:I]E, o015 Shiesa Pakesime 311122015
1 |Toka 0 0 0
Z  |Mdertime 0 0 ] 0
3 |Instalime pergjith 2416814 -53,382 2,363,532
4 |Makineripaisje,vegla 5,848 281 -59,650 5 778,631
5  |Mijete transporti B34 086 -5,000 ARG 988
6 |kompjuterike Q 0 0
1 |Zyre a
2
TOTALI 8,160,181 -128,032 9,032, 1458

Administratori




Subjekti : PACH A,
Mipt K4gz27e0l

Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31,/12/2015

MR, Linji automjetit Kapaciteti Targa Viera

1|5aurrel 32 tan LB 17-53 A 1,100,000
2|Kamijon Benc 24 ton LB 12-p3 A 753,350
{Kamjoncine Benc 4 ton LB 2B-GG A 1,200,000
4 |Eskavator 2,800,000
5| ®hisipi 4%4 1,500,000
& |Rrul 5 1on 500,000

8,253,350

Administratort




FIRMA "MONA" SHFK
LIBRAZHD
PROCES VERBAL
| mbajtur me date 31/12/2015 ne firmen *MONA" shpk, Elbasan
mbi giendjen & materialeve te ndertimit.

Nr Ernertimi Mjesia Sazia Cmiml Wiefta
1|Hekur kg 4000 85 340,000
2|Ciments ton 47 8750 411,250
3| Pllaka MDF m3 17 28600 486,200
alvaj lubrifikant It 00 450 135,000
s|moF M3 ne 33000 26,400
6| Kolle kg 15000 17 180,000
7| kolle kp 10000 12 120,000
&[Fino/kalle kg 14000 9 126,000
9| Grafiate kg 1000 25 25,000

10|Fino/fkalla kg 17000 12 204,000
11{Lende druri m3 2 21850 43,700
12|Graso kg 1500 120 130,000
13|Pjse kembimi makiner| leke 1 224445 224,445
14|Vegla & veshje pune leke bk 24BBR5 248 BBS
15(Lende druri m3 12 26000 312,000
16|Derraze per ndertim m3 16 40030 B40,000
17|Lende druri m3 2.8 27500 242 000
1&|Doreza pune cop &00 B3 37,800
19|mMalla, vida, rrota karroce, etj lek 1 304090 304,090
20|Materiale elektrike lek 1 70000 70,000
21| Nafte it 2000 185 370,000
22| Graso kg 330 535 176,550
23| Antifriz lit 150 155 23,250
24|Rriet tell kg 100 6d 6,400
25|Cimento ton 13 4500 123,500
26|gozhde kg 400 91.7 35,620
27|tel zingu kg 200 233 66,540
28|elektrode zak 4 mm kg A0 173 13,840
29|elektrode zak 3.5 mm kg 152 177 26,504
30| Tulla cop 3840 116 121,344
31| Tulla 20 2 26 cop 4000 30 120,000
32|Waj motorr kg 90 727 65,430

Tatali 5,507 308

ADMINISTRATORI
BESIM MOMA







